
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2326

DETERMINA
N. 1994 DEL 28/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Turra Giovanna Maria

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
BANDO ERP 2023 - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA TRAMITE MANIFESTI PER 
INFORMARE LA POPOLAZIONE DELL’AVVIO DEL BANDO. INTEGRAZIONE COSTI - CIG: 
ZBE3C3BB94.
ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2326

DETERMINA N. 1994 DEL 28/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO ERP 2023 - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA TRAMITE 
MANIFESTI PER INFORMARE LA POPOLAZIONE DELL’AVVIO DEL BANDO. INTEGRAZIONE COSTI - 
CIG: ZBE3C3BB94.
ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con precedente determinazione N.Gen. 1978 del 24.8.2023 è stata 

approvata la campagna pubblicitaria tramite manifesti finalizzata ad informare la 

cittadinanza circa l’apertura del “Bando ERP 2023” e - conseguentemente - impegnato il 

relativo costo;

Preso atto che si è resa necessaria una modifica intervenuta successivamente all’incisione delle 

lastre di stampa;

Che la ditta - immediatamente contattata - ha quantificato in € 100,00 + IVA il costo della 

correzione, con mail PGn. 144397/2023, conservata agli atti;

Ritenuto che si debba procedere con la stampa dei manifesti, anche in previsione della conferenza 

stampa prevista per il giorno 28.8.2023, che darà formale avvio al Bando e ne presenterà i punti 

essenziali, descritti nel manifesto;

Dato atto che è stato aggiornato l’importo imponibile del codice identificativo di gara (CIG) già 

assegnato dall'ANAC da imponibile € 266,00 ad imponibile € 366,00 (ZBE3C3BB94);

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 
variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 

https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf


Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2326

DETERMINA N. 1994 DEL 28/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO ERP 2023 - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA TRAMITE 
MANIFESTI PER INFORMARE LA POPOLAZIONE DELL’AVVIO DEL BANDO. INTEGRAZIONE COSTI - 
CIG: ZBE3C3BB94.
ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il “Regolamento di Contabilità” del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

Visto il “Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti” approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 6 (PGn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il “Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 (PGn. 67182) del 30 

novembre 2006, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 (PGn 23062) del 29 

marzo 2012;

DETERMINA

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di procedere con la stampa di nr. 200 manifesti a quattro colori già affidato alla C.T.O. 

COOPERATIVA TIPOGRAFICA DEGLI OPERAI, con sede legale in Via Giorgio Corbetta n. 9, 

https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf
https://www.comune.vicenza.it/file/71621-regolamentobeni.pdf


Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2326

DETERMINA N. 1994 DEL 28/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO ERP 2023 - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA TRAMITE 
MANIFESTI PER INFORMARE LA POPOLAZIONE DELL’AVVIO DEL BANDO. INTEGRAZIONE COSTI - 
CIG: ZBE3C3BB94.
ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vicenza, C.F. e P. IVA 00209240241 - con determinazione N.Gen. 1978/2023 per le motivazioni 

e le finalità espresse in premessa;

3) di approvare la maggiore spesa di € 122,00 dovuta per la re-incisione delle lastre a seguito di 

modifica della matrice e di impegnarla imputandola sull’imp. cod. 137856 al Cap. 1310102 

“Interventi abitativi finanziati con introiti da canoni di loc. per gest. diretta alloggi di prop. 

comunale” del Bilancio di previsione 2023/2025, ove esiste idonea disponibilità;

4) di dare atto che si è provveduto a modificare l’importo imponibile del CIG assegnato 

(ZBE3C3BB94);

5) di approvare l’allegato crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo gli usi del 

commercio;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e 

dei principi contabili;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102 e di provvedere alla 

liquidazione previa emissione di idonea fattura;

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

10) di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e 

s.m.i. nel sito del Comune di Vicenza - sezione Amministrazione trasparente.

  



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2326

DETERMINA N. 1994 DEL 28/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO ERP 2023 - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA TRAMITE 
MANIFESTI PER INFORMARE LA POPOLAZIONE DELL’AVVIO DEL BANDO. INTEGRAZIONE COSTI - 
CIG: ZBE3C3BB94.
ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2326

DETERMINA N. 1994 DEL 28/08/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Turra Giovanna Maria;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO ERP 2023 - APPROVAZIONE DELLA CAMPAGNA PUBBLICITARIA TRAMITE 
MANIFESTI PER INFORMARE LA POPOLAZIONE DELL’AVVIO DEL BANDO. INTEGRAZIONE COSTI - 
CIG: ZBE3C3BB94.
ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/08/2023 da Massimo Salviati con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


